
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/107/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puck 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 roku poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy     z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Pucku 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

 
REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY PUCK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puck 
dotyczące: 

1. wymagań w zakresie: a.selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, b.selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów, c.uprzątania 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, d.mycia 
i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, 

3. utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

4. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

5. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

6. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

7. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

8. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 sierpnia 2025 r.

Poz. 2961



9. wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 
oraz zwolnienia właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania 

czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie nieruchomości w należytym stanie sanitarno-
porządkowym. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: a.wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki na odpady komunalne, b.zbieranie, 
gromadzenie i pozbywanie się powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, zgodnie 
z wymogami określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puck, 
c.gromadzenie i pozbywanie się powstałych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, zgodnie                          
z wymaganiami określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puck. 

2. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów. 

3. Za spełnienie wymogów selektywnej zbiórki uznaje się sytuację, gdy: a.w pojemniku lub worku na 
odpady segregowane znajdują się wyłącznie odpady podlegające selektywnej zbiórce zgodnie z wymaganiami 
określonymi w niniejszym regulaminie, b.w pojemniku na odpady niesegregowane (zmieszane) nie znajdują się 
odpady, które należy zbierać w sposób selektywny. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający odpady 
do odbierania następujących rodzajów odpadów: a.papieru, b.metalu, c.tworzyw sztucznych, d.szkła, 
e.odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, f.bioodpadów, g.przeterminowanych leków  i chemikaliów 
(farby, rozpuszczalniki), h.odpadów niebezpiecznych, i.odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
j.zużytych baterii i akumulatorów, k.zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, l.mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, m.zużytych opon, n.tekstyliów i odzieży, o.odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, p.zmieszanych odpadów komunalnych – rozumianych jako odpady 
pozostałe po wydzieleniu frakcji podlegających selektywnej zbiórce. q.popiół z palenisk domowych. 

5. Odpady, o których mowa w ust. 4, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
niezwłocznie  od momentu ich powstania, poddając je segregacji. 

6. Odpady wymienione w ust. 4 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie. 

7. Odpady niesegregowane (zmieszane) – rozumiane jako odpady pozostałe po wydzieleniu frakcji 
podlegających selektywnej zbiórce – należy gromadzić w pojemnikach z tworzywa sztucznego koloru czarnego 
oznaczonych napisem „ZMIESZANE” bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstają odpady. 

8. Popiół z palenisk domowych należy gromadzić w pojemnikach z tworzywa sztucznego koloru szarego 
lub czarnego oznaczonych napisem „POPIÓŁ” bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstają 
odpady. 

9. Papier należy gromadzić w pojemnikach wykonanych z tworzywa sztucznego koloru niebieskiego 
oznaczonych napisem „PAPIER” bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstają odpady lub 
dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

10. Metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy gromadzić 
w pojemnikach lub workach wykonanych z tworzywa sztucznego koloru żółtego oznaczonych napisem 
„METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstają odpady 
lub dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

11. Szkło należy gromadzić w pojemnikach wykonanych z tworzywa sztucznego koloru zielonego 
oznaczonych napisem „SZKŁO” bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstają odpady lub 
dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2961



12. Bioodpady w podziale: a.odpady zielone i biodegradowalne tzw. miękkie (trawa, liście, szczątki roślin) 
należy gromadzić w stanie wolnym, bez worków, wyłącznie w pojemnikach z tworzywa sztucznego koloru 
brązowego oznaczonych napisem „BIO” bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której odpady powstają lub 
dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Dopuszcza się zbieranie i gromadzenie 
bioodpadów w przydomowych kompostownikach.  b.odpady biodegradowalne tzw. twarde (gałęzie) należy 
gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której odpady powstają i dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

13. Przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki) powstałe w gospodarstwach domowych 
należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

14. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczyć w szczelnie zamkniętym pojemniku odpornym na 
działanie wilgoci oraz mechaniczne przekłucie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

15. Zużyte baterie i akumulatory powstałe w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

16. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstały w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

17. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powstałe w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

18. Zużyte opony z samochodów osobowych należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

19. Odpady tekstyliów i odzieży należy gromadzić w przezroczystych workach wykonanych z tworzywa 
sztucznego bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstają odpady lub dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

20. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 4. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości nie przyłączonej do sieci kanalizacji 
sanitarnej powinny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalniach 
ścieków odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności z ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 roku, poz. 418). 

§ 5. 1. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi. 

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne należy prowadzić w: a.gotowych 
kompostownikach ogrodowych,  b.drewnianych kompostownikach wykonanych z desek lub belek, ułożonych 
w sposób zapewniających dostęp powietrza do warstw kompostu, c.formie pryzmy, na której bioodpady układa 
się warstwowo. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady w przydomowych kompostownikach z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 
a.dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji. b.niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków 
do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

3. Zakazuje się wykonywania poza warsztatami naprawczymi napraw związanych z wymianą olejów 
eksploatacyjnych oraz prac lakierniczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2961



§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych położonych wzdłuż chodników mają obowiązek 
uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego. 

2. Zakazuje się odgarniania śniegu i lodu na jezdnie i drogi. 

3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez gminę. 

4. Nieusunięty lód należy posypać piaskiem lub innym środkiem w celu zlikwidowania jego śliskości. 

§ 8. 1. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 
ulicznych oraz pojemników przynależnych do innych nieruchomości. 

2. Zabrania się zakopywania odpadów oraz ich pozbywania się poza punktami gromadzenia. 

3. Zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych w budynkach. 

4. Dopuszcza się okazjonalne spalanie odpadów z drewna niezawierającego substancji niebezpiecznych 
(lakierów, impregnatów, farb) lub roślin ogrodowych, nie powodując przy tym uciążliwości, w tym 
zadymiania, z zachowaniem przepisów odrębnych. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych  na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i workóworaz utrzymania 

pojemników  w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Na każdej nieruchomości zamieszkałej oraz na nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają 
odpady winny znajdować się pojemniki lub worki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych muszą spełniać wymagania Polskich Norm                     
lub posiadać deklaracje zgodności wystawione przez producenta. 

3. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich 
opróżnianie grzebieniowym mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbierania odpadów. 

§ 10. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

1. dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinny : a.pojemniki na odpady komunalne 
o pojemności 120 l, 240 l,  b.worki na odpady komunalne o pojemności od 20 l do 120 l, 

2. dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym: a.pojemniki na odpady komunalne 
o pojemności 120 l, 240 l, 660 l, 770 l, 1100 l, b.worki na odpady komunalne o pojemności od 20 l do 120 l, 

3. kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l, 

4. kontenery na odpady komunalne o pojemności od 1,5 m3 do 7 m3.  

§ 11. 1. Zebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach na 
odpady komunalne. 

2. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości zmieszanych odpadów komunalnych, oprócz typowych 
pojemników i kontenerów, mogą być używane worki z tworzywa sztucznego przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych koloru czarnego oznaczone napisem „ZMIESZANE”. 

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zbierać odpady komunalne w pojemnikach o wielkości 
dostosowanej do indywidualnych potrzeb właściciela, o minimalnej pojemności przy dwutygodniowym cyklu 
odbioru odpadów komunalnych, uwzględniając następujące wskaźniki: a.40 l na osobę w budynku 
mieszkalnym jednorodzinnymi i wielorodzinnym, b.5 l na każdego ucznia i pracownika dla szkół, przedszkoli 
i żłobków oraz budynków użyteczności publicznej, c.20 l na każde miejsce dla konsumenta i każdą osobę 
pracującą dla lokali gastronomicznych, restauracji, kawiarni i innych punktów zbiorowego żywienia, d.15 l na 
każdą osobę pracującą  dla zakładów usługowych i produkcyjnych, handlowych, biur, aptek, przychodni 
lekarskich, e.dla pozostałych, nie wymienionych powyżej, należy ustalić według najbliższego, podobnego 
charakteru prowadzonej działalności.  f.w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia 
czystości należy ustawić na zewnątrz lokalu co najmniej jeden pojemnik na odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2961



2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych, w jaki 
powinna być wyposażona nieruchomość, na której znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku  tj. 
pojemnik o pojemności 120 l. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych, w jaki 
powinna być wyposażona nieruchomość, na której powstają odpady tj. pojemnik o pojemności 120 l. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek dostosować ilość i pojemność pojemników lub worków do 
potrzeb w celu niedopuszczenia do ich  przeciążenia i przepełnienia. 

§ 13. 1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być ustawione na terenie nieruchomości w widocznym 
miejscu specjalnie do tego wydzielonym, na równej powierzchni zabezpieczonej przed zbieraniem się wody 
i błota oraz zabezpieczonym przed dostępem zwierząt. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, w szczególności poprzez niedopuszczenie do zalegania 
odpadów komunalnych poza pojemnikami lub workami. 

3. Na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek utrzymania czystości oraz dobrego stanu 
technicznego i sanitarnego pojemników na odpady komunalne poprzez: a.stałą naprawę ich szczelności, b.ich 
dezynfekcję i dezynsekcję, c.gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej jego przeciążenia. 

4. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 
żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, 
resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności 
gospodarczej. 

5. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej należy wyposażyć nieruchomość w odrębny 
pojemnik na odpady komunalne oraz zawrzeć stosowną umowę na odbiór odpadów z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej, prowadzonym przez Wójta Gminy Puck. 

§ 14. Pojemniki na odpady komunalne ustawione przy drogach publicznych i terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego powinny odpowiadać następującym warunkom: 

1. ustala się minimalną pojemność dla jednego pojemnika 35 litrów, 

2. odległość pomiędzy pojemnikami powinna być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu 
pieszych, 

3. pojemniki powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów 
i pieszych oraz umożliwiających ich stałe opróżnianie, 

4. pojemniki powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez odbierającego 
odpady. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych w dniu odbierania tych odpadów poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości 
(także z pergoli śmietnikowych) przy najbliższej drodze, w miejsce umożliwiające swobodny i bezpieczny do 
nich dojazd pojazdu podmiotu odbierającego odpady komunalne oraz łatwy dostęp pracowników tego 
podmiotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2961



4. Pojemniki lub worki na odpady należy wystawić w dniu odbioru lub co najwyższej na jeden dzień przed 
terminem ich odbioru, zgodnie z ustalonym harmonogramem wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Puck. 

5. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru zgromadzonych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, rozumianych jako odpady pozostałe po wydzieleniu frakcji podlegających selektywnej zbiórce – 
jeden raz na dwa tygodnie, 

6. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru popiołu z palenisk domowych w miesiącach styczeń, luty, 
marzec, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, listopad, grudzień – jeden raz na miesiąc, 

7. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru zgromadzonego metalu i tworzyw sztucznych oraz odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych - jeden raz na dwa tygodnie. 

8. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru zgromadzonego szkła - jeden raz na dwa miesiące. 

9. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru zgromadzonego papieru - jeden raz na dwa tygodnie. 

10. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru bioodpadów: a.w miesiącach kwiecień, maj, sierpień, 
wrzesień, listopad – jeden raz na dwa tygodnie, b.w miesiącu czerwcu – cztery razy w miesiącu, c.w 
miesiącach lipiec i październik – jeden raz na tydzień, d.w miesiącach grudzień, styczeń, luty, marzec – jeden 
raz na miesiąc. 

11. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru odpadów tekstyliów i odzieży – jeden raz w roku w formie 
zbiórki objazdowej. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 
obowiązani są do pozbywania się tych nieczystości z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń, w których są gromadzone, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych: a.w przypadku 
nieruchomości zamieszkałych powinna być dostosowana do potrzeb wynikających z ilości wody zużytej na 
cele socjalno-bytowe i pojemności zbiornika, jednak nie rzadsza niż raz na 3 miesiące, b.w przypadku 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy powinna być dostosowana do potrzeb wynikających 
z ilości wody zużytej na cele socjalno-bytowe i pojemności zbiornika. 

3. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w osadnikach instalacji przydomowych 
oczyszczalniach ścieków obowiązani są do pozbywania się tych nieczystości w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń, w których są gromadzone, gwarantujący zachowanie czystości  
i porządku na nieruchomości, z częstotliwością wynikającą z instrukcji użytkowania tych urządzeń, przy czym  
nie rzadziej niż raz na 24 miesiące. 

4. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości i inne podmioty nie posiadające 
właściwego zezwolenia. 

§ 17. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów (umów i dowodów 
zapłaty) potwierdzających korzystanie z usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i usług w zakresie 
odbierania nieczystości ciekłych przez okres ostatnich 36 miesięcy. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. W oparciu o aktualny Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego należy 
podejmować działania zmierzające do ograniczenia ilości powstających odpadów komunalnych oraz do 
zapewnienia jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy selektywnego zbierania, 
w taki sposób, aby odpady mogły zostać poddane w możliwie najbardziej efektywny sposób recyklingowi. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 19. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do stałego i skutecznego dozoru nad 
posiadanymi zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2961



2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi i otoczenia oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
w szczególności z chodników, ulic, placów parkingów i terenów zielonych. Obowiązek ten nie dotyczy osób 
niewidomych i niedowidzących, których przewodnikiem jest pies. 

4. Zwierzęta domowe winny być trzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach, zabezpieczonych przed ich niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz. 

§ 20. Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi zwierzętami ponoszą koszty 
ich schwytania, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego leczenia. 

§ 21. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Puck reguluje odrębna uchwała 
Rady Gminy Puck w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Puck”. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 22. 1. Zakazuje się utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy 
jednorodzinnej i wielorodzinnej, instytucji użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: a.posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do 
hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2025 
roku, poz. 418), b.wszelkie uciążliwości hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 
ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 
przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu, a ponadto: a.przestrzegać przepisów sanitarno-
epidemiologicznych i zoohigienicznych, b.gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem 
i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków, c.składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii 
rozgraniczającej drogi publiczne oraz sąsiednie nieruchomości, na terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły 
przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości, d.trzymanie ptactwa (kury, gęsi, kaczki, indyki, itp.) 
i królików dopuszczalne jest na nieruchomościach  z zapewnieniem odległości nie mniejszej niż 10 m od 
granicy posesji od strony ulicy; odległość od pozostałych granic może być mniejsza, o ile wyrażą na to pisemną 
zgodę właściciele sąsiednich nieruchomości, e.prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich zobowiązani są 
zapewnić: 

- gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, 

- wobec osób zamieszkujących w nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich nie powodowanie przez 
prowadzoną hodowlę uciążliwości takich jak hałas, odory, 

- przestrzeganie zasad sanitarno-higienicznych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 23. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Puck podlegają: a.miejsca hodowli zwierząt 
gospodarskich, b.obszary zabudowy wielolokalowej podpiwniczonej, c.wolnostojące komórki i pomieszczenia 
gospodarcze przynależne do zabudowy wielolokalowej, d.tereny zakładów produkcyjnych, e.zabudowane 
miejsca na pojemniki i kontenery przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych, f.sieć kanalizacji 
sanitarnej. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być przeprowadzona w terminach: a.od 1 kwietnia do 
30 kwietnia, b.od 1 października do 30 października, oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji 
gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2961



Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 25. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr V/54/24 Rady Gminy Puck z dnia 
31 lipca 2024 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puck oraz uchwała 
Nr XI/12/24 Rady Gminy Puck z dnia 12 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały Nr V/54/24 z dnia 
31 lipca 2024 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puck. 

§ 26. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2961


	UCHWAŁA NR XXIV/107/25 RADY GMINY PUCK z dnia 31 lipca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	ust. 4 w rozdz.1 § 1
	ust. 5 w rozdz.1 § 1
	ust. 6 w rozdz.1 § 1
	ust. 7 w rozdz.1 § 1
	ust. 8 w rozdz.1 § 1
	ust. 9 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości
	§ 2 w rozdz.2
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3
	ust. 7 w rozdz.2 § 3
	ust. 8 w rozdz.2 § 3
	ust. 9 w rozdz.2 § 3
	ust. 10 w rozdz.2 § 3
	ust. 11 w rozdz.2 § 3
	ust. 12 w rozdz.2 § 3
	ust. 13 w rozdz.2 § 3
	ust. 14 w rozdz.2 § 3
	ust. 15 w rozdz.2 § 3
	ust. 16 w rozdz.2 § 3
	ust. 17 w rozdz.2 § 3
	ust. 18 w rozdz.2 § 3
	ust. 19 w rozdz.2 § 3
	ust. 20 w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2
	§ 5 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 5
	ust. 3 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	ust. 3 w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 7
	ust. 3 w rozdz.2 § 7
	ust. 4 w rozdz.2 § 7

	§ 8 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 8
	ust. 3 w rozdz.2 § 8
	ust. 4 w rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i workóworaz utrzymania pojemników  w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym
	§ 9 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 9
	ust. 3 w rozdz.3 § 9

	§ 10 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 10
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	ust. 3 w rozdz.3 § 10
	ust. 4 w rozdz.3 § 10

	§ 11 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 11

	§ 12 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 12
	ust. 3 w rozdz.3 § 12
	ust. 4 w rozdz.3 § 12

	§ 13 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 13
	ust. 3 w rozdz.3 § 13
	ust. 4 w rozdz.3 § 13
	ust. 5 w rozdz.3 § 13

	§ 14 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 14
	ust. 2 w rozdz.3 § 14
	ust. 3 w rozdz.3 § 14
	ust. 4 w rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego
	§ 15 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 15
	ust. 3 w rozdz.4 § 15
	ust. 4 w rozdz.4 § 15
	ust. 5 w rozdz.4 § 15
	ust. 6 w rozdz.4 § 15
	ust. 7 w rozdz.4 § 15
	ust. 8 w rozdz.4 § 15
	ust. 9 w rozdz.4 § 15
	ust. 10 w rozdz.4 § 15
	ust. 11 w rozdz.4 § 15

	§ 16 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 16
	ust. 3 w rozdz.4 § 16
	ust. 4 w rozdz.4 § 16

	§ 17 w rozdz.4

	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami
	§ 18 w rozdz.5

	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku
	§ 19 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 19
	ust. 3 w rozdz.6 § 19
	ust. 4 w rozdz.6 § 19

	§ 20 w rozdz.6
	§ 21 w rozdz.6

	Rozdział 7 - Wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej
	§ 22 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 22
	ust. 3 w rozdz.7 § 22
	tir. 1 (1) w rozdz.7 § 22 ust. 3
	tir. 2 (2) w rozdz.7 § 22 ust. 3
	tir. 3 (3) w rozdz.7 § 22 ust. 3



	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania
	§ 23 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 23


	Rozdział 9 - Postanowienia końcowe
	§ 24 w rozdz.9
	§ 25 w rozdz.9
	§ 26 w rozdz.9



		2025-08-12T12:39:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




